БЕЛ ГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Я КОВЛ ЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Строитель

yn,/lЧ*

Об организации экологического субботника
на территории Яковлевского городского
округа в 20l"9 году i

В целях оздоровления санитарно-экологической обстановки в
городском округе, повышениrI комфортности и качества жизни населения,
активизации деятельности коллективов предприятий, организаций,
учре}кдений, населения городскOго округа в сохранении окружающей среды
и природньrх ресурсов, улу{шения благоустройства населенных шунктов
городского округа, р€ввитиrI экологической кулътуры и бережливого
отношениrI к природе:

1. Провести на территории Яковлевского городского округа б апреля
20|9 года (в слуrае ухудшения погодньж условий дата проведениrI переЕосится
на 13 апреля 201_9 года) Всероссийский экологический субботник <<Зеленая
Весна>> - соци.шIьно значимую акцию федерального масштаба, проводимую в 6-
ой раз по инициативе Неправительственного экологического фонда имени В.И.
Вернадского и Всероссийского общества охраны природы (ВООП).

2. Исполняющему обязанности заместителя главы администрации
начальника управлениrI по р€ввитию города Строитель (Серкин И.Н.),
исполIuIющему обязанности заместителя главы администрации по
строительству, транспорту, ЖКХ и системам жизнеобеспечениrI (Мазницын
А.В.), главам территориzlпьных администраций организовать проведение работ
по наведению порядка и благоустройству подведомственных территорий.

3. Рекомендовать руководитеJUIм предприятии, учреждении,
организаций всех фор, собственности обеспечить участие в проведении работ
по наведению порядка и благоустройства прилегающих территорий.

4. Отделу информационных технологий и связей с общественностью
(Скачков А.Н.) обеспечить оггубликование настоящего распоряжениlI на
официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевского
городского округа

_] ..:: Ff;fi.
I

5. Контроль за исполнением настоящего распорякениrI возложить на
исполняющего обязанности заместитеJIя главы
аппарата главы администрации Н.Е. Кудry.

администрации - руководитеJIя

Глава адмпниетрации
Яковлевского городского округа

t_-

,_i